rorum adscribere, qui tantū indulgeant mulierculis, vt velut amātes amore, in quodvis malum sequantur. quum par fuerit, vt illis moderantibus, mulier natura stultior, simul & imbecillior minus desiperet. Quod enim animus est corpori, id virum oportebat esse mulieri. Verum quemadmodum vulgus sua vitia corpori imputat, quum ab animo proficiscantur: & stulti principes insanissimos bellorū tumultus imputant populo: ita viri rei ciunt in foeminas, si quid ipsi delirauerint.

Mulieris oculus spiculū iuuenibus est.

Prouerbiū signat mulierem solo aspectu in sui amorem iuuenes inflammare. Siquidē ex aspectu (vt est in alio prouerbio) nascitur amor: quod etiam admonet, oculos amorē potissimum conciliare. Non enim amatur incognitum, ex conuictu oritur amor mutuus. Et oculi præcipue sunt ad amandum illices. In his enim peculiaris animi sedes. Et in his aiunt poëtæ Cupidinem excubantem sua iacula mittere. Maro velut indicauit adagium, quum ait, *Vt vidi, vt perij, vt me malus abstulit error.* Idem rursus in *Georgicis*. *Vritq; videndo Fœmina.* Item apud Terentiū *Chærea* visa dūtaxat virgine, quā impotenter cœpit ardere.

Mulier pudica ne sola sit vsq̄.

Huius sententiæ sensus per se clarissimus

est: quæ quidem significat, non conuenire, vt pudica mulier sola, citraq; testes cū viris colloquatur. Hinc Homerus de Penelope pudicissima muliere, sic loquitur. Haud sola, ast il lam famulæ binæ comitatæ.

Qui non litigat, cœlebs est.

Diuus Hieronymus tanq̄ puerbio iactatum citat, Qui non litigat, cœlebs est. Indicat adagium, rixosum esse omne cōiugium; nec esse tranquillam vitam, nisi in cœlibatu. Hinc Iuuenalis. Semp̄ habet lites, alternaq; iurgia lectus, In quo nupta iacet: minimum dormitur in illo. Astipulantur huic sententiæ prouerbiales aliquot versus Græci: quorum hæc est traductio. Mulier in ædibus atra tempestat viro. Item. Incendit omnē fœminę zelus domū. Item. Muliere nihil est peius, atq; etiā bona. Sed Hestodus in fœminas, & modestius, & verius loquutus est his verbis.

Sors potior muliere proba non obtigit vnq̄ Vlla viro; contraq; mala nil tetrius vlḡ est.

Tanq̄ Chalcidica nobis peperit vxor. De ea dicebatur, quæ liberos q̄ plurimos peperisset. Tradunt Heroinā quāpiam fuisse nomine Comben, cui cognomen fuerit Chalcidi, quod prima arma ærea cōfecerit. Ea viro cōiuncta, centū liberos enixa dicitur: sicuti proditum est in Eubœicis annalibus, & atque testatur Aristus Salaminius.

## Thessala mulier.

In veneficas, malarumq; peritas artium dici solitū. Propterea quod ea gens, præter cæteras hoc nomine notata est. Id quod ex Apuleiano asino, pluribusq; scriptoribus alijs fati liquet. Vnde Horatius in Odis. Quæ saga, quis te soluere Thessalis Mag<sup>9</sup> venenis, quis poterit deus? Eam superstitionem in Thessalos à Medæa profectam existimât: quæ quū illâ e fugeret, per aërem vecta, scriniolum veneficijs, ac magicis herbis plenum deiecerit, eaq; sparsa suppullulasse.